ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Протокол от 28.02.2023 г.        № 1

Заседание Координационного Совета (РУМО) учителей ОРКСЭ и ОДНКНР

Липецкой области по теме: «О методическом сопровождении педагогов

ОРКСЭ и ОДНКНР в условиях реализации

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО»

Председатель: Суханова И.А., учитель географии, ОРКСЭ и ОДНКНР

МАОУ гимназия № 69 г. Липецка им. С. Есенина, председатель

Координационного Совета учителей ОРКСЭ и ОДНКНР Липецкой области.

Секретарь: Углов Д.В., доцент кафедры гуманитарного и

эстетического образования ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»,

куратор реализации курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в образовательных

организациях Липецкой области.

Присутствовало: 21 человек

Повестка дня:

1. Об изменениях в преподавании курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в

контексте обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Анализ актуальных вопросов по реализации курсов ОРКСЭ и

ОДНКНР в образовательных организациях Липецкой области.

З. О новом УМК модуля «Основы православной культуры» (учебник

под редакцией О.Ю. Васильевой).

4. Разное.

Слушали:

1. Углова Д.В. с сообщением об изменениях в преподавании

курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в контексте обновлённых ФГОС НОО и ФГОС

ООО.

2. Суханову И.А. с сообщением «Анализ актуальных вопросов по

реализации курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в образовательных организациях

Липецкой области».

З. Углова Д.В. с сообщением о новом УМК модуля «Основы

православной культуры» (учебник под редакцией О.Ю. Васильевой).

Решение:

1. Продолжить реализацию обновлённых ФГОС НОО и ФГОС

ООО в рамках предметных областей ОРКСЭ и ОДНКНР.

2. Принять к сведению доклад Сухановой И.А. об актуальных

вопросах реализации курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в образовательных

организациях Липецкой области.

З. Принять к сведению сообщение о новом УМК модуля «Основы

православной культуры» (учебник под редакцией О.Ю. Васильевой).

Председатель:

Суханова И.А

Секретарь:

Углов Д.В.